АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2018                               № 146
с.Коурак

Об утверждении порядка составления и ведения реестра расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области

 В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно Федеральному закону от 06.10.2013г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Коуракского  сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области, администрация Коуракского  сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Коуракского  сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области.

 2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коуракского  сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления остается за Главой

и.о. Главы Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                                         Т.А. Мухина

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Коуракского  сельсовета

 Тогучинского  района Новосибирской области

от   21.11.2018г. № 146
Порядок
ведения реестра расходных обязательств Коуракского  сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области

1. Общие положения
1. Реестр расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области ведется с целью учета расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области и определения объема средств бюджета Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области используются при разработке проекта бюджета Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период.

2. В Порядке ведения реестра расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области (далее – порядок)  используются следующие понятия:

Реестр расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области (далее – главного распорядителя бюджетных средств) – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

Плановый реестр расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области (главного распорядителя бюджетных средств) – реестр расходных обязательств, составляемый в текущем финансовом году и используемый при разработке проекта бюджета Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период.

2. Состав реестра расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области.
Для целей формирования реестра расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области (далее – реестр) все расходные обязательства Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области делятся на следующие группы:

 1) расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области и полномочий органов местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области (далее – органы местного значения) по решению вопросов местного значения;

 2) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня;

 3) расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления переданных полномочий за счет субвенций иных межбюджетных трансфертов, переданных из бюджета другого уровня;

 4) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органами местного самоуправления по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. «№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом требований пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Структура реестра расходных обязательств
1.Реестр расходных обязательств должен содержать следующую информацию:

 1) код раздела и подраздела функциональной классификации;

 2) нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств, в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений Российской Федерации;

 3) нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств, в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений по переданным полномочиям;

 4) нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств, в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений по исполнению собственных полномочий Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области;

 5) объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, кассовое исполнение), текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на 2 года), в тыс. рублей (с одним десятичным знаком).

 2. Ведение реестра расходных обязательств Коуракского сельсоветаТогучинского  района Новосибирской области осуществляется путем внесения в единую базу данных сведений о расходных обязательствах местного бюджета, обновления и (или) исключения этих сведений.

Составление реестра расходных обязательств осуществляется в установленные сроки.

4. Формирование реестра расходных обязательств
 1. Плановый реестр расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области подготавливается в сроки, установленные в соответствии с планом графиком подготовки проекта решения Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период для обеспечения оптимизации бюджетных расходов.

 2. Уточненный реестр расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области (главного распорядителя бюджетных средств) – реестр расходных обязательств (плановый), откорректированный в соответствии с принятым решением Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области о местном бюджете  на очередной финансовый год и плановый период составляется в срок до 01 февраля текущего года. Расходные обязательства Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Реестр расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области ведется администрацией Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области в электронном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Сводный плановый реестр расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области и сводный уточненный реестр расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области представляется в территориальный орган министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области – управление финансов и налоговой политики Тогучинского  района Новосибирской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

ведения реестра расходных

обязательств Коуракского сельсовета

Тогучинского  района Новосибирской области

Реестр

расходных обязательств Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области

	Наименование расходно

го обязатель

ства
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и

расходования средств (нормативные правовые акты,

договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	субъекта РФ
	муниципального образования

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	Наименование, номер и дата
	Номер статьи, пункта, подпунк

та
	Дата вступления в силу, срок действия
	Наименование, номер и дата
	Номер статьи, пункта, подпункта
	Дата вступления в силу, срок действия
	раз- дел
	под- раз- дел
	по плану
	по факту исполне- ния

	Финансовый

 год
	Финансовый год +2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	15
	16